## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4488

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

2619

## C O D I C E S

2620

*tur uniuersitati nostre viennen. ex  
bijs que in faſo veriſimiliora bu-  
usque audivit et in Iure noscere  
potuit, Concilium Basiliense. non  
dum eſſe diſſolutum &c. In ean-  
dem cum praecedente ſententiam,  
non tamen expreſſo Autoris no-  
mine, qui concludit: Ideo omni-  
no videtur, quod diſſicultates ecclie-  
ſie tolli non poſſint ad preſens niſi  
in ſacro Basiliense. Concilio, cum  
nec iſum traſferri poſſit eo no-  
lente, nec aliud queat iuſtitui eo  
exiſtente. Utrumque Scriptum  
Mitterndorfero deſuiffe videtur.*

XVII. fol. 154. Tractatus de  
Emtione, Venditione et uſuris  
initio truncatus et ab his verbis  
incipiens: *vſus ex hoc ipſo conce-  
ditur res et propter hoc in talibus  
per mutuum traſfertur dominium  
&c. Ultima ſunt: Item fraus et  
dolus nulli patrocinari debent. Ca-  
ſuum reſolutione pro foro Con-  
ſcientiae potiſſimum conſtat.*

XVIII. fol. 160. p. 2. De  
modo predicandi et Colligendi. In-  
itium: *Volens colligere ſermones  
collationes aut tractatus poſteſt ob-  
ſeruare ſubscriptos ſpeciales oſto  
modos. Primus eſt diſtis diſtin-  
cio &c. Adjumentum iſtud ſatis tenue  
ad calcem deſcriptum dicitur: Co-  
lonie ex libraria minorum.*

DCLXXXIV.

482 Codex chartaceus lat. boh.  
Sec. XV. Folior. 365. 4. curren-  
ti varioque calamo conſcriptus  
Sequentia compleſtitur: I. Tra-  
ctatum brevem de Consanguinitate,  
Affinitate et cognatione Spi-

rituali, hoc initio: *Videndum eſt  
de Confanguineitate de qua libro  
4° decretalium capitulo 14. et pri-  
mo quid linea deiſi quid gradus &c.  
Autor tacetur.*

II. fol. 9. *Vtrum omnis veritas  
ſit paris auſtoritatis cum qualibet.  
Responſum: Videtur quod ſic.  
nam omnis veritas, in quantum bu-  
iusmodi, eſt verum dictum &c. Ad  
Job. Wicleffum pertinere hoc  
Excerptum docet επιγεαφη: W.  
de veritate c. 14. ſed non con-  
tinetur in Tractatu ejus Theologico  
de Veritate S. Scripturae, ne-  
que in Speculo milit. Ecclesiae, in  
quo Veritas et Mendacium collo-  
quuntur; itaque ad Tract. logi-  
cum de Veritate et Mendacio,  
quem Baleus et Tannerus citant,  
referri debet.*

III. fol. 11. Loci Theologi-  
ci in Alphabetum digefti, quo-  
rum primus *Absolutio*, hoc ini-  
tio: *Dominus noster ihesus chri-  
ſtus dixit beato petro &c. Ultimus  
zelus. zelum bonum inflammet ca-  
ritas &c. Omnia ad Scholam Wi-  
cleffi adcommoda, cujus Opera  
ſaepius citantur.*

IV. fol. 63. Alii Loci Theo-  
logici, inprimis Pontificum Rom.  
'Avtideos cum Deo, Praeceptis  
divinis, et Christo, dein multa de  
Eccleſia et Sacramentis. Omnia  
ita in chartam congeſta, ut inde  
aut Sermonibus ad Populum, aut  
Disputationibus ſcholasticis, aut  
conſcribendis etiam Libris servi-  
re potuerint. Penus fortaffe ip-  
ſius Hufſi, aut Hieronymi Prag.  
aut Petri Anglii, aut Jacobelli,  
ſi manus adgnosci quiret.

V.

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4488

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

2621

## C A S U I S T I C I .

2622

V. fol. 97. *Positio Magistri Jacobelli de misa pro informacione monachi predictoris sancti Clementis antiquioris ciuitatis Pragen. A. d. 1417.* In disciplinam Jacobelli se itaque dedit Petrus ille, cuius Revocationem videmus Cod. DCCCCLXVIII. N. 5. Positio-  
nis, qua tota vi pro Utraquistis agitur, initium: *Vtrum commun-  
nitates fidelium debeant diuisiuam eukaristiam sumere sub utraque for-  
ma sacramentali tam panis quam vini. Imprimis protestor, quod bic non intendo dicere quod esset contra summum pontificem futurorum honorum dominum ibesum christum &c.* Propositis dein Adversario-  
rum et ipsius Concilii Constant. quod sacrum adpellat, rationibus obviare nititur. Ad calcem: *Et bic est finis huius Tractatuli Reuerendi Magistri Jacobelli de Mi-  
sa pro informacione Monachi Ma-  
gistri Petri de ordine fratrum (Praed.) sancti Clementis.* Et continuo adhaerent varia de Eu-  
charistia Quaesita. Inter alia: *Vt-  
rum Panis remaneat post consecrationem. Respondetur negative,  
panem tamen non annihilari, sed transmutari in melius, manenti-  
bus ejus Accidentibus.*

VI. fol. 109. *Incipit Tractus pro Communione utriusque speciei quo ad adultos pro audience Concilij Basiliensis adaptatus Magistri (Joh.) Przibram.* Initium: *Ad bonorem domini nostri ibesu christi crucifixi profectumque ecclesie sue sancte &c.* Pertinet ad an. 1437. quo inter Legatos Regni Basileae fuit Noster. Duplex vero mi-

hi dubium oritur, primum, an Tractatus iste ullibi typis expre-  
sus extet, cum ejus notitia prorsus fugerit Editores Bob. doctae Balbini, et Voigtum Vol. I. A-  
utor. liter. Bob. dein, an reipsa in Concilio depromtus fuerit; rō adaptatus enim in Titulo id incertum reddit. Ad calcem lego: *Fi-  
nis illuminacionis huius operis feria II. post festum s. sacramenti Anno 1462.* Id, quod de Rubricatione sola intelligendum videtur, quae non in impressis tantum Libris, sed etiam in Ms. non raro dilata fuit. A fol. 134. adhaerent Tractati Adnotaciones multae ad idem propositum facientes.

VII. fol. 140. p. 2. *Tractus de Communione Parvulorum.* Ini-  
tium: *In primis ergo pro fata com-  
muniiane parvulorum ponendum est  
fundamentum solidum videlicet sal-  
uatoris dictum. quo dicit uniuersaliter omnibus. Nisi manducaueritis carnem filij hominis &c.* Jacobi de Misa et Joh. de Przibram de eo-  
dem Argumento Tractus indi-  
cavi Cod. DCCCCLXVIII. qui-  
bus Antiquitatis sacrae usu nihil cedit iste, et fortasse alterutrius est. An vero et hic aries Basile-  
ensibus a. 1437. admotus fuerit, nescio. In Procuratorio, quod Coblaeus L. VIII. p. 306. exhibet, certe jussi sunt Legati scripturas atque autoritates pro communione Parvulorum proponere. Sed, ut mox idem refert, petitio sim-  
pliciter est denegata eo, quod Communio Parvulorum per Com-  
paetata expresse fuerit exclusa.

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4488

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

2623

## C O D I C E S

2624

VIII. fol. 166. p. 2. Rursus incipiunt Adversaria theologica de Communione duplicis Speciei, de Potestate Papae, de negotio Compactorum, et aliis Articulis eo tempore controversis, ubi indefessam in vetustis Autoribus excutiendis industriam Bohemorum mireris.

IX. fol. 203. *De Ecclesia manuale Magistri Henrici Tokke.* Fuit hic Vir Canonicus Magdeburg. in utraque Legatione Basileensium ad Bohemos annis vide licet 1432. et 33. Quaedam ejus relata sunt alibi, ut *Index* ostendit. Quartum hic ejus Opusculum pro Eminentia Ecclesiae seu Conciliorum generalium super Rom. Pontificem pugnat. Initium est: *In nomine domini nostri ihesu christi. Animaduertant omnes christi fideles presertim prelati spirituales et seculares, Reges ac principes lamentabilem ecclesie lapsum, sor didum filiorum eius in peccatis voluntabrum &c.* Non esse remedium aliud, quam generale Concilium; afferere tamen aliquos: *prime sedis episcopum esse super Concilium generale*, licet veritas contraria Constantiae et Basileae definita sit. Hanc se quoque VIII. Capitibus stabiliturum. *In primo capitulo dicta veritas ostendetur ex evangelio.* In 2°. ex verbis et factis apostolorum et universalium concilio rum. In 3°. ex approbacione Romanorum pontificum. In 4°. ex testimonio sanctorum Canonum. In 5°. ex concordia Doctorum. In 6°. ex dictis eliciam unum Corollarium. In 7°. per rationes probabo propo-

situm. *In oīāuo ad objecta respondebo.* Atque his praestitis Ecclesiae supra Papam eminentiam 10. Propositionibus includit. *Manuale* hoc scriptum fuisse post dissidia Eugenium inter Patresque increbescientia, facile mihi persuadeo.

X. fol. 217. Resumuntur Adversaria theologica maxime de Sacramentis et pro Communione sub Utraque.

XI. fol. 293. *Incipit Tractatus Compilatus per Magistrum Johannem de Rokyzano contra sex propositiones friuolas ipsorum doctorum Apostatarum.* Initium: *Quia prima Johannis 5. Scriptum est. Si testimonium hominum accipimus &c.* Notus est Congressus Rokyczanae et Sacerdotum Catholicorum Pragae 1465. coram Rege Georgio et Proceribus per dies 5. celebratus. Acta ejus inserta sunt ab Henr. Canisio T. III. Antiqu. Leđ. P. 2. edit. Basnag. T. IV. p. 753. et novis Cl. Adaucti Voigtii p. m. curis lucem videre Pragae 1775. 8. Partibus, ut ejusmodi Concertationum exitus esse solet, utrinque sibi victoriam tribuentibus, Scriptum hoc publicavit Rokyczana, cuius excerptendi labore me levat laudatus Voigtius Ab. Liter. Bob. et Morav. Vol. II. in Vita Hilarii Litomericensis Archiepiscopatus Prag. Administratoris, qui cum Wenceslao Krzizanowio in eo congres su Catholicos inter plurimum eminuit, et deinceps praesenti Rokyczanae Scripto aliud titulo contra Perfidiam aliquorum Bohemorum opposuit, quod editum habetur

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4488

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

2625

## C A S U I S T I C I .

2626

betur *Argentinae* 1485. 4. Adi-  
igitur, si lubet, memorata *Aba.* Singularis est ad calcem Librarii  
anno methodus. Videas enim minio: *Anno domini* — An ille de  
labore finito laetus in cantum erupit? Tot certe sunt No-  
tae musi-  
cae, quot Numeri Romani ad exprimendum annum 1466. aut 1469  
&c. requiruntur.

XII. fol. 309. Rationes col-  
lectae ad stabiliendam Commu-  
nionem Parvulorum.

XIII. fol. 321. *Tractatus de  
Communione Parvulorum.* Initium:  
*Cum secundum Apostolum, Nemo  
est qui aliud fundamentum possit  
ponere quam quod christus ihesus  
&c.*

XIV. fol. 333. *Ladislai Post-  
bumi Bob. Regis Edictum de ser-  
vandis Compaqtatis Basiliensibus  
sermone Bohemico.* Incipit: *Weg-  
meno pana nassebo gezisse kryſta u  
krzizowanego — My ladlaw kral  
Czesky. s Vrozenym panem Girzi-  
kem z Cunſtatu nassym wiernym  
zprawczy kralowſtwie nassebo Cze-  
ſkebo nam milym &c.* Datum intra  
an. 1453 — 57. Exemplum no-  
strum primum ipsius *Edicti* in char-  
tam conjecti rudimentum fuisse vi-  
detur, ita diversimode rescriptum  
et subpletum est. *Edictum ipsum,*  
nescio, an ullibi vulgatum sit.

XV. fol. 342. *Executoria Le-  
gatorum Concilii Basileensis super  
Compaqtatis signata Iglaiae in  
Moravia 5. Jul. 1436.* sermone  
Bohemico. Initium: *Wegmeno Pa-  
na nassebo gezisse kryſta — My  
filberth &c. Swatebo z boru lega-  
tome &c.* Exhibitetur a *Cochlaeo*  
**L. VIII. Hist. Huff. p. 289.**  
et a *Balbino Mischell. Hist. Dec.*  
**I. L. 6. P. 1. p. 175.** sermone la-  
tino.